PHILIPS

Lighting

Tira LED delgada que
ofrece luz de gran
calidad con opciones
diversificadas en
términos de brillo y
color de luz

Tira MASTER LED

Una familia completa que brinda luz superior con una gran uniformidad y seguridad.
Elige el mejor ajuste para cada proyecto, desde 5 pagquetes luminicos/potencias en
vatios y 4 CCT, y disfruta el gran rendimiento confiable sin mantenimiento.

Beneficios

- Calidad de luz superior: excelente reproduccion de color y constancia de color
excepcionalmente buena

- Gran variedad de productos: variedad en combinaciones de lumenes/potencia en
vatios y CCT para adaptarse a aplicaciones diferentes.

- Instalacion facil: el diseno delgado asegura adaptacion en espacios reducidos.

Caracteristicas

- Calidad de luz superior: CRI 90, SDCM 3

- Gama completa de productos: opciones de 500 Im, 1,000 Im, 1,500 Im, 2,000 lm,
2,500 lm, 2,700 K, 3,000 K, 4,000 Ky 6,500 K

- Gran eficacia para el ahorro de energia: 120 Im/W

- El bajo voltaje de 24 V CC ofrece una seguridad superior

- Duracion de 60,000 horas
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Tira MASTER LED

Aplicaciones

- Tiendas minoristas
- Hoteleria

- Oficinas

Versions

- P
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LS tapetowire connector IP20-EU LEDStrip V profile accessory kit LEDStrip H profile accessory kit LS corner connector IP20-EU

LS mounting clips IP20-EU
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Tira MASTER LED

Plano de dimensiones
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Informacion técnica sobre la luz

Order Code
929003167902

929003244202

929003244402

929002696302

929002696402

929002696602

929002696802

3.2%1

4+1

Temperatura de
color
correlacionada
(nominal)

4000 K

3000 K

3000 K

4000 K

2700 K

3000 K
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Temperatura de

color indice de

correlacionada produccion Flujo
Full Product Name (nominal) de color (IRC) luminoso Order Code Full Product Name
LS tape-to-wire - - - 929002696902 MAS LEDstrip
connector IP20 8.3W940 1000LM/M
50pcs EU 5M
V profile 1M - - - 929002697202 MAS LEDstrip
accessory kit 60pcs 12.5W930 1380LM/M
H profile 1M - - - 5M
accessory kit 60pcs 929002697602 MAS LEDstrip
MAS LEDstrip 2700 K 920 475 Im 16.6W930
4.3W927 475LM/M 1830LM/M 5M
5M 929002697702 MAS LEDstrip
MAS LEDstrip 3000 K 920 475 Im 16.6W940
4.3W930 475LM/M 2000LM/M 5M
5M 929002697902 MAS LEDstrip
MAS LEDstrip 6500 K 920 500 Im 21.3W927 2400LM/M
4.3W965 500LM/M 5M
5M 929002698002 MAS LEDstrip
MAS LEDstrip 3000 K 920 920 Im 21.3W930

8.3W930 920LM/M
5M
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2400LM/M 5M

indice de
produccion
de color (IRC)
920

90

920

920

920

90

Flujo
luminoso

1,000 Im

1,380 Im

1,830 Im

2,000 Im

2,400 Im

2,400 Im
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Tira MASTER LED

Order Code
929002698102

929003167702

Temperatura de
color
correlacionada
Full Product Name (nominal)
MAS LEDstrip 4000 K
21.3W940
2500LM/M 5M
LS corner connector -

IP20 50pcs EU

Operacion y aspectos eléctricos

Order Code
929003167902

929003244202

929003244402

929002696302

929002696402

929002696602

929002696802

929002696902

Controles y atenuacion

Order Code

929003167902
929003244202
929003244402
929002696302
929002696402
929002696602
929002696802
929002696902

Indice de
produccion Flujo
de color (IRC) luminoso

920 2,500 Im

Voltaje de Consumo de
Full Product Name entrada energia
LS tape-to-wire connector IP20 - -
50pcs EU
V profile TM accessory kit 60pcs - -
H profile TM accessory kit 60pcs - -
MAS LEDstrip 4.3W927 475LM/M 24V 9w
5M
MAS LEDstrip 4.3W930 475LM/M 24V 9w
5M
MAS LEDstrip 4.3W965 500LM/M 24V 9w
5M
MAS LEDstrip 8.3W930 920LM/M 24V 37W
5M
MAS LEDstrip 8.3W940 1000LM/M 24V 37W
5M
Full Product Name Regulable
LS tape-to-wire connector IP20 50pcs EU -
V profile IM accessory kit 60pcs -
H profile M accessory kit 60pcs -
MAS LEDstrip 4.3W927 475LM/M 5M Si
MAS LEDstrip 4.3W930 475LM/M 5M Si
MAS LEDstrip 4.3W965 500LM/M 5M Si
MAS LEDstrip 8.3W930 920LM/M 5M Si
MAS LEDstrip 8.3W940 1000LM/M 5M Si

Mecanica y carcasa

Order Code

929003167902
929003244202
929003244402
929002696302
929002696402
929002696602
929002696802
929002696902

Full Product Name

LS tape-to-wire connector IP20 50pcs EU
V profile TM accessory kit 60pcs

H profile IM accessory kit 60pcs

MAS LEDstrip 4.3W927 475LM/M 5M
MAS LEDstrip 4.3W930 475LM/M 5M
MAS LEDstrip 4.3W965 500LM/M 5M
MAS LEDstrip 8.3W930 920LM/M 5M
MAS LEDstrip 8.3W940 1000LM/M 5M
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Cadigo de proteccion de
ingreso

1P20
1P20
1P20
1P20
1P20

Order Code
929003167602

Order Code
929002697202

929002697602

929002697702

929002697902

929002698002

929002698102

929003167702
929003167602

Order Code
929002697202
929002697602
929002697702
929002697902
929002698002
929002698102
929003167702
929003167602

Order Code
929002697202
929002697602
929002697702
929002697902
929002698002
929002698102
929003167702

Temperatura de

color

correlacionada
Full Product Name (nominal)
LS mounting clips -

IP20 50pcs EU

Indice de
producciéon Flujo
de color (IRC) luminoso

Voltaje de Consumo de
Full Product Name entrada energia
MAS LEDstrip 12.5W930 1380LM/M 24 V 52W
5M
MAS LEDstrip 16.6W930 24V 67 W
1830LM/M 5M
MAS LEDstrip 16.6W940 24V 67 W
2000LM/M 5M
MAS LEDstrip 21.3W927 24V 81TW
2400LM/M 5M
MAS LEDstrip 21.3W930 24V 81w
2400LM/M 5M
MAS LEDstrip 21.3W940 24V 81W
2500LM/M 5M
LS corner connector IP20 50pcs EU - -
LS mounting clips IP20 50pcs EU - -
Full Product Name Regulable
MAS LEDstrip 12.5W930 1380LM/M 5M Si
MAS LEDstrip 16.6W930 1830LM/M 5M Si
MAS LEDstrip 16.6W940 2000LM/M 5M Si
MAS LEDstrip 21.3W927 2400LM/M 5M Si
MAS LEDstrip 21.3W930 2400LM/M 5M Si
MAS LEDstrip 21.3W940 2500LM/M 5M Si

LS corner connector IP20 50pcs EU
LS mounting clips IP20 50pcs EU

Full Product Name

MAS LEDstrip 12.5W930 1380LM/M 5M

MAS LEDstrip 16.6W930 1830LM/M 5M

MAS LEDstrip 16.6W940 2000LM/M 5M
MAS LEDstrip 21.3W927 2400LM/M 5M

MAS LEDstrip 21.3W930 2400LM/M 5M
MAS LEDstrip 21.3W940 2500LM/M 5M
LS corner connector IP20 50pcs EU

Cadigo de proteccion de
ingreso

1P20

1P20

1P20

1P20

1P20

1P20
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Tira MASTER LED

Cadigo de proteccion de
Order Code Full Product Name ingreso

929003167602 LS mounting clips IP20 50pcs EU -

Aprobacion y aplicacion

Rango de temperatura

Order Code Full Product Name ambiente /W\

929003167902 LS tape-to-wire connector IP20 50pcs EU -

929003244202 V profile 1M accessory kit 60pcs -
929003244402 H profile IM accessory kit 60pcs -

929002696302 MAS LEDstrip 4.3W927 475LM/M 5M -20a+40°C
929002696402 MAS LEDstrip 4.3W930 475LM/M 5M -20a+40°C
929002696602 MAS LEDstrip 4.3W965 500LM/M 5M -20a+40°C
929002696802 MAS LEDstrip 8.3W930 920LM/M 5M -20a+40°C

929002696902 MAS LEDstrip 8.3W940 1000LM/M 5M -20a+40°C
929002697202 MAS LEDstrip 12.5W930 1380LM/M 5M -20a+40°C

929002697602 MAS LEDstrip 16.6W930 1830LM/M 5M -20a+40°C

929002697702 MAS LEDstrip 16.6W940 2000LM/M 5M  -20 a +40 °C
929002697902 MAS LEDstrip 21.3W927 2400LM/M 5M -20a+40°C
929002698002 MAS LEDstrip 21.3W930 2400LM/M 5M  -20 a +40 °C
929002698102 MAS LEDstrip 21.3W940 2500LM/M 5M -20a+40°C
929003167702 LS corner connector IP20 50pcs EU -
929003167602 LS mounting clips IP20 50pcs EU -

(cd1000lm)  0°
120° 180°

(cd1000Im)  0° (cd1000im)  0°
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Tira MASTER LED

(cd/1000Im)  0°
120° 180°

(cd1000im)  0°

(cdi1000Im)  0°
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